
1  

                   
 

UNIONE DEI COMUNI DEI MONTI DAUNI 
Comuni di Accadia – Anzano di Puglia – Bovino – Candela – Deliceto - Monteleone di Puglia – 

Orsara di Puglia – Panni – Rocchetta Sant’Antonio - Sant’Agata di Puglia 
(Provincia di Foggia) 

 

UFFICIO DEL PRESIDENTE 
 

DECRETO PRESIDENTE UNIONE DEI COMUNI DEI MONTI DAUNI 
Servizio: UNIONE DEI COMUNI MONTI DAUNI – UFFICIO PRESIDENZA 

 
DECRETO 

 
N. 8 del Reg. Generale  

OGGETTO: NOMINA DEL RESPONSABILE AFFARI 
GENERALI –ECONOMICO FINANZIARIO 
DELL’UNIONE DEI COMUNI MONTI DAUNI- AD 
INTERIM 

Del 15/12/2023 

 
L’anno duemilaventitre, il giorno quindici, del mese di dicembre, nel proprio Ufficio 

 
IL PRESIDENTE 

 
PREMESSO che lo statuto dell’Unione dei Comuni dei Monti Dauni all’art.24 stabilisce che la carica di 
Presidente viene assunta con il criterio della rotazione triennale a turno dai sindaci dei comuni facenti parte 
dell’Unione; 

 
CONSIDERATO che in data 14 e 15 maggio 2023 si sono svolte le elezioni per la carica di Sindaco del 
Comune di Bovino ed in data 15 maggio 2023, a seguito delle elezioni svoltesi, è stato proclamato Sindaco 
del Comune di Bovino la Dott.ssa Stefania Russo; 

 
VISTO che è stata eletto con delibera di Consiglio n.6 del 07/06/02023 Presidente dell’Unione dei Comuni la 
Sindaca del Comune di Bovino Dott.ssa Stefania Russo; 

 
DATO ATTO che, con  Decreto n.6 del 15/09/2023 è stata nominata Segretario dell’Unione la Dott.ssa Anna 
Li Pizzi, titolare della Segreteria del Comune di Bovino, a decorrere dalla stessa data; 

 
DATO ATTO che, con delibera del Consiglio dell’Unione n.9 del 23/10/2023 è stato eletto il nuovo Presidente 
dell’Unione dei Comuni nella persona del Sindaco di Deliceto Pasquale Bizzarro; 
 
DATO ATTO che, con proprio Decreto n.7 del 11/12/2023. è stata nominata Segretario dell’Unione la 
Dott.ssa Maria M.V.M. Telesca titolare della Segreteria  convenzionata dei Comuni di  Deliceto / Castelluccio 
Valmagggiore a decorrere dalla stessa data; 
 

RILEVATO che  con atto n.4 del 30/03/2021, la Giunta dell’Unione dei Comuni dei Monti Dauni deliberava di 
strutturare l’organigramma dell’Unione nelle seguenti componenti: 

 
Primo Settore: Affari Generali – Economico-finanziario 

- Servizio Segreteria  
- Servizi Turistici, di Promozione del Territorio, Culturali, Sociali, Ricreativi e Sportivi 
- Servizio Ragioneria, Contabilità, Programmazione ed Economato 
- Servizio Gestione delle Entrate 
 



2  

Secondo Settore: Tecnico 
- Servizio Lavori Pubblici e Gestione del patrimonio 
- Servizio Urbanistica, Edilizia e Ambiente, Catasto, Agricoltura e Forestazione 

 
 

ACCERTATO che al vertice di ciascun servizio deve essere individuato un responsabile E.Q cui sono 
attribuiti i compiti meglio descritti nell’art. 107 del D.lgs n. 267/2000, nell’ambito delle competenze fissate 
nello statuto, nei regolamenti dell’Unione e con i provvedimenti del Presidente dell’Unione 
 
DATO ATTO che si rende necessario ed urgente nominare il Responsabile Affari Generali- Economico 
finanziario per gli adempimenti previsti per legge; 
 
RITENUTO  che nelle more della riorganizzazione degli uffici è opportuno procedere alla nomina ad interim 
del settore Affari Generali  Economico Finanziario della segretaria  DELL’Unione Dott.ssa Telesca   
 
CONSIDERATO che la funzionaria suddetta presenta le competenze professionali e la necessaria 
esperienza e che risulta pertanto in possesso delle capacità gestionali necessarie per lo svolgimento delle 
funzioni attribuite e per il raggiungimento degli obiettivi definiti da questa Unione;  
 
CONSIDERATO che ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32 e all’art. 50, comma 10, del D.lgs n. 
267/2000, spetta al Presidente dell’Unione nominare i responsabili degli Uffici e dei Servizi; 
 
VISTO Lo Statuto dell’Unione Monti Dauni   

DECRETA 
 

- Di CONFERIRE alla Dott.ssa Telesca Maria Michela Vita Marilena, titolare della Segreteria 
convenzionata tra i comuni di Deliceto e Castelluccio Valmaggiore ( Deliceto Capofila)  e  
segre tar io  de l l ’ un ione  le funzioni ad interim  di responsabile del settore AAGG ed Economico 
Finanziario  

-  
- DARE ATTO che, ai sensi del D.Lgs.n.39/2013, la Dott.ssa Telesca Maria Michela Vita Marilena non 

si trova in condizioni di inconferibilità e/o incompatibilità ai fini dell'assunzione dell'incarico di 
Segretario dell'Unione dei Comuni dei Monti Dauni; 

 
-  DARE ATTO che la presente nomina non comporta l’erogazione di ulteriori indennità e, comunque, 

alcun nuovo o maggiori onere per la finanza pubblica, nel rispetto dell’art. 32 del D. Lgs. n. 267/2000, 
come modificato dalla L 7 aprile 2014, n. 56. 

-  
-  DARE ATTO che  
- durante il periodo di validità del presente decreto la nomina può essere anticipatamente revocata, 

previo provvedimento motivato, nel rispetto di quanto previsto nella vigente normativa;  
-  
- per quanto non disciplinato nel presente provvedimento, si rinvia ai regolamenti sull’ordinamento 

degli uffici e dei servizi, alle disposizioni normative vigenti ed al contratto di comparto;  
 

DISPONE 
 

- Di TRASMETTERE copia del presente al Segretario e ai Sindaci dei Comuni dell’Unione per 
opportuna conoscenza. 

- Di TRASMETTERE il presente decreto alla Sezione Regionale dell'albo dei Segretari Comunali e 
Provinciali a mezzo PEC: segretaricomunali.prefba@pec.interno.it. 

- Di PUBBLICARE il presente provvedimento all'albo pretorio dell'ente per 15 giorni consecutivi ai fini 
di generale conoscenza. 

 
 

Dalla Residenza Municipale, Lì  
 
 

IL PRESIDENTE 

mailto:segretaricomunali.prefba@pec.interno.it


3  

Pasquale BIZZARRO 
 
 
 

  _   
 
 

Per accettazione, 
Dott.ssa Telesca Maria Michela Vita Marilena 


	DECRETO PRESIDENTE UNIONE DEI COMUNI DEI MONTI DAUNI
	DECRETO
	IL PRESIDENTE
	DECRETA
	DISPONE
	IL PRESIDENTE


		2023-12-15T13:01:23+0000
	Not specified


		2023-12-15T13:06:39+0000
	TELESCA MARIA MICHELA VITA MARILENA




